PAGE
2

Российская Федерация

Новгородская область

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

МОШЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 10 мая 2023 года
	с.Мошенское
	№ 48/1-5

	О Схеме пятимандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Думы Мошенского муниципального округа Новгородской области

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 12 областного закона от 30.07.2007 № 147-ОЗ «О выборах депутатов представительного органа муниципального образования в Новгородской области»
Территориальная избирательная комиссия Мошенского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить Схему пятимандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Думы Мошенского муниципального округа Новгородской области (прилагается).
2. Представить Схему пятимандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Думы Мошенского муниципального округа Новгородской области на утверждение в Новгородскую областную Думу.

	Председатель Территориальной

избирательной комиссии

Мошенского района
	Г.А. Андрианова

	Секретарь Территориальной

избирательной комиссии

Мошенского района
	Е.А. Сергеева

	Приложение

к постановлению Территориальной избирательной комиссии Мошенского района

 от 10.05.2023 № 48/1-5

Схема
пятимандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Думы Мошенского муниципального округа

Новгородской области

Численность избирателей, зарегистрированных на территории Мошенского района по состоянию на 1 января 2023 года, – 4591 чел.

Число депутатских мандатов в Думе Мошенского муниципального округа Новгородской области – 10.
Количество пятимандатных избирательных округов – 2.

1. Описание пятимандатных избирательных округов
для проведения выборов депутатов Думы Мошенского муниципального округа Новгородской области
Пятимандатный избирательный округ № 1

В состав округа входят:

деревни: Александрово, Васильево, Деревянный Остров, Дерягино, Дмитрово, Дорохово, Ескино, Заднее Село, Иванова Горка, Каменный Остров, Козлово, Костелёво, Кочерово, Крачи, Ласичиха, Меглино, Мельник, Минькино, Митрошино, Михеево, Никифорово, Новое Окатьево, Осташево, Пилигино, Поричье, Сивцево, Сирочье, Слизениха, Слоптово, Сокирно, Стряпово, Ульянково, Хирцово, Чуриково, Чучемля, Шипино, Щитово, Юхново, Яковищенские Ключи, Яковищи, Яхново;

село Мошенское.
Число избирателей – 2287 чел.
Пятимандатный избирательный округ № 2

В состав округа входят:

деревни: Алексейково, Ананьевское, Анашкино, Андрюшино, Базарово, Балашово, Барышово, Безгодково, Бели, Бельково, Бельково 1-е, Бережок (Долговское поселение), Бережок (Ореховское поселение), Берёзно, Березовик, Бор, Борисово, Броди, Бродино, Былова Гора, Варыгино, Василёво, Васьково, Ватолино, Великое Михеево, Воротово, Выскидно, Высокогорье, Высокое, Выставка, Глазово, Глебово, Гоночарово, Горка, Горницы, Городищи, Городок, Горы, Григорово, Гридино, Гринева Гора, Гришкино, Гудково, Гусево, Долгое, Дроблино, Дубишки, Ездуново, Ермолкино, Ефремово, Жерновки, Жуково, Забелино, Заболотье, Зайцево, Закарасенье, Заозерицы, Захаркино, Зиновково, Ивановское, Игнатьевское, Исади, Кабожа, Каплино, Карманово, Киверево, Климково, Клирошанское, Кожухово, Колчигино, Конищево, Коршиково, Красная Гора, Крепужиха, Кривцово, Крупино, Крутец, Крюково, Кукшево, Курилово, Лаптево, Ласичиха 1-я, Лесная Горка, Лисичиха, Лопатино, Лубенское, Луханёво, Лыткино, Львово, Лянино, Матвеево, Матвеево 1-е, Меглецы, Медведево, Мелехово, Минино, Моисеиха, Морозово, Никифорково, Николаевское, Новая, Ново-Демидово, Новое Долгое, Новый Посёлок, Овинец, Олехово, Ореховно, Осипово, Остратово, Островно, Павлицево, Палутино, Парыжиха, Пестово, Петрово, Платаново, Плоское, Подберезье, Подол, Покровское, Половниково, Попово, Прибой, Рагозино, Радолец, Раменье, Рассохино, Ратково, Раха, Рогашино, Рыкулино, Савино, Самуйлово, Сбоево, Село, Сельцо, Семёнкино, Скуратово, Слуды, Сосонье, Старое Долгое, Столбово, Сутоки, Тарасово, Тимонино, Тухани, Тушово, Угол, Устрека, Фалалеево, Фатьяново, Филиппково, Филистово, Хирово, Царёво, Чирково, Чистое Кривцово, Чувашева Гора, Шатрово, Юркино, Ягайлово, Языкова Горка;

поселок Октябрьский.

Число избирателей – 2304 чел.
_________________________________

2. Графическое изображение

Схемы пятимандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Думы Мошенского муниципального округа Новгородской области
Мошенской муниципальный округ
[image: image1.jpg]YcTpeka
1010

YcI1oBHBIE 0503HAEHHS:

- THITHMAHAATHB I HIGHDATEBHBI
Metposo

oKpyT Ne 1
1012

- ILTHMAHAGTHB I H3OHPATETHHE L

oKpyT Ne2
OpexoBHo
= - rparia VIK \ Bapbiloso

@ - ey VK
1001 - Homep YHK ,

1006